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Wrocław, 10.11.2011 r. 

MODYFIKACJA I WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ 

 

Pytanie 1 

 Dotyczy terminu wykonania zamówienia. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie proponowanych zapisów dotyczących 

terminu realizacji zamówienia w rozdziale III SIWZ i w § 3 Wzoru Umowy zapisu 

następującej treści?: 

„lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i podpisaniem nowej umowy dystrybucyjnej”. 

Uzasadnienie: 

Pierwsza procedura po pozytywnej weryfikacji zgłoszeń zmiany sprzedawcy przez 

lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) to 30 dni miesiąca kalendarzowego na 

weryfikację wniosków (od 1 dnia miesiąca licząc).  

Wykonawca reprezentuje Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego w sprawach związanych z procedurą zmiany sprzedawcy i zawarciem 

umowy dystrybucyjnej. Po zakończonym postępowaniu przetargowym Zamawiający zawiera 

z wybranym Wykonawcą umowę sprzedażową, która wraz z niezbędnymi danymi 

dotyczącymi punktów poboru energii przedstawionymi w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia i dokumentami (m. in. NIP, Regon,) uzyskanymi od Zamawiającego zostaje 

zgłoszona przez Wykonawcę odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. W 

wyniku przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy Zamawiający jest zobligowany do 

przeprowadzenia z wolnej ręki zawarcia umowy na świadczenie usług dystrybucji z 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie proponowanych zapisów 

dotyczących terminu realizacji zamówienia w Rozdziale III SIWZ i w § 3 Wzoru Umowy. 



 

 

Rozdział III SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Termin realizacji zamówienia: 12 miesięcy od dnia uruchomienia układu 

pomiarowego.  Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nie może nastąpić wcześniej niż po 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniem nowej umowy 

dystrybucyjnej. 

§ 3 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 

Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia uruchomienia układu 

pomiarowego. Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nie może nastąpić wcześniej niż po 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniem nowej umowy 

dystrybucyjnej tj. od……………………….do………………………………………. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Standardy jakości obsługi: 

W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na 

jego pisemny wniosek przysługują zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 

18 sierpnia 2011 r. bonifikaty a nie upustu. Wobec powyższego Wykonawca prosi o 

wykreślenie z powyższego ustępu określenia „upust”. 

Odpowiedź 

W § 4 pkt.2 Wzoru Umowy Zamawiający wykreśla słowo „lub upustu”.  

§ 4 pkt.2 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 

W przypadku nie dotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającego na jego 

pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w art. 42 

rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych 

zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną  (Dz. 

U. z 2007 r. Nr 128, poz. 895 ze zm.). 

 

Pytanie 3 

W załączniku nr 8 do SIWZ (wzór umowy) w § 9 widnieją zapisy naruszające zasadę 

ekwiwalentności świadczeń. Bardzo prosimy o zmianę w tym zakresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapis § 9 pkt. 2 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 

„Umowa może być rozwiązana przez: 

Zamawiającego – za uprzednim trzymiesięcznym pisemnym wypowiedzeniem ze skutkiem 

na koniec miesiąca” 

 

 



 

 

Pytanie 4 

W rozdziale VIII punkt 1 podpunkt 1 SIWZ widnieje zapis „Zaleca się, aby oferta 

została napisana pismem maszynowym lub na komputerze”.  W związku z tym prosimy o 

udostępnienie wszystkich załączników niezbędnych do sporządzenia oferty na stronie 

internetowej Zamawiającego w formacie doc. 

Odpowiedź 

 Zamawiający zaleca a nie nakazuje aby oferta została napisana pismem maszynowym 

lub na komputerze. Wykonawca może napisać swoją ofertę odręcznie lub w inny sposób, 

pod warunkiem, że będzie ona czytelna. 

 Jeżeli Wykonawca ma życzenie, to może we własnym zakresie skorzystać  

z programów przekształcających PDF na DOC. 

 

Pytanie 5 

 Czy posiadają Państwo obecnie umowę kompleksową czy rozdzieloną umową na 

sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy 

przeprowadzana jest po raz pierwszy? 

Odpowiedź 

Obecnie posiadamy umowę kompleksową. Procedura zmiany sprzedawcy 

przeprowadzana jest po raz pierwszy. 

 

Pytanie 6 

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas 

określony? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy? 

Odpowiedź  

Obecna umowa zawarta jest na czas określony. Umowa może zostać rozwiązana przez 

każdą ze Stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia złożonego na koniec 

miesiąca kalendarzowego. 

 

 

  

 

 

 


